

# RIKTLINJER

Riktlinjer för mottagande av  
donationer

### **Styrdokument**

Handlingstyp: Riktlinjer för mottagande av donationer

Diarienummer: KS/2021:183

Beslutas av: Kommunstyrelsen

Fastställdedatum: 2021-04-26

Dokumentansvarig: Ekonomifunktionen

Revideras: Minst vart fjärde år

Följs upp av: Ekonomifunktionen

Tidigare versioner: 2004-12-30, § 86

Giltigt tom: 2025-04-26

Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, ska föregås av en barnkonsekvensanalys.

## Innehåll

<b>1</b>	<b>Inledning</b>	<b>4</b>
<b>2</b>	<b>Syfte</b>	<b>4</b>
<b>3</b>	<b>Riktlinjer för mottagande av donationer</b>	Fel! Bokmärket är inte definierat.

## 1 Inledning

Donationer till kommunen kan vara av två olika slag – antingen är det fråga om en gåva med ändamålsbestämmelse eller är det fråga om en stiftelse.

En gåva med ändamålsbestämmelse innebär att donatorn skänker ett belopp som skall användas för ett speciellt ändamål enligt donatorns vilja.

En donation där donatorn har föreskrivit att (del av) avkastningen av donationen skall användas för ett speciellt ändamål utgör stiftelsekapital.

## 2 Syfte

Riktlinjerna ska ses som ett stöd för oss i vårt arbete och i vår relation med eventuella donationsgivare.

## 3 Riktlinjer för mottagande av donationer

### Riktlinjer för mottagande av gåva med ändamålsbestämmelse

En gåva till kommunen där donatorn föreskrivit att donationen skall användas för ett specificerat ändamål bör normalt mottas av kommunen. Kommunen bör dock pröva om ändamålet med donationen är av sådan karaktär att det är lämpligt för kommunen att motta donationen.

Berörd sektion beslutar om mottagande av gåvor med ändamålsbestämmelse där donationens värde understiger 2,5 basbelopp. Om gåvan riktar sig till kommunen i allmänhet beslutar kommunstyrelsen om mottagande.

Kommunstyrelsen beslutar om mottagande av gåvor med ändamålsbestämmelse där donationens värde överstiger 2,5 basbelopp men understiger 10 basbelopp.

För det fall att donationens värde överstiger 10 basbelopp skall kommunfullmäktige besluta om mottagande av donationen.

Samråd bör alltid ske med kommunens ekonomifunktion innan mottagande av gåva.

### Riktlinjer för mottagande av stiftelsekapital

En gåva till kommunen där donatorn föreskrivit att (del av) avkastningen på donerade medel skall användas för ett specificerat ändamål kan mottas av kommunen förutsatt att den möjliga avkastningen på donationen överstiger kommunens kostnader för förvaltning av donationen och att ändamålet med donationen är av sådan karaktär att det är lämpligt för kommunen att motta donationen. För att kommunen skall motta

stiftelsekapital måste värdet på donationens vara så betydande att det även är möjligt att besluta om utdelning av kapital med rimliga belopp. En generell riktlinje bör vara att kommunen inte mottar stiftelsekapital för det fall att donationens värde understiger 20 basbelopp, men en bedömning kan göras från fall till fall.

Beslut om mottagande av stiftelsekapital skall fattas av kommunfullmäktige. Sektionerna är inte bemyndigade att besluta om mottagande av stiftelsekapital.